11 月 20 日向债务人发放了本金为【壹亿

零伍佰万元】的人民币资金委托贷款，

委托贷款期限不超过 18 个月。本次投资

人拟共同出资壹亿零伍佰万元受让“城

乡统筹”持有的债权收益权。

协

议

约

定

9.00% 845.75 0 0  是 无

合计 39,000 -- -- -- -- -- --
3,090.4

5
781.64 --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

西安旅游股份有限公司 2021 年半年度报告全文

26

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.货币补偿协议事项

   2016年12月8日，西安旅游股份有限公司所属物业管理分公司与西安市新城区解放路整体改造协调领导小组办公室就公

司解放路202号房产征收事项签署《货币补偿协议》，征收补偿金额总计2,400万元人民币。该事项已经公司第八届董事会2016

年第二次临时会议、2016 年第四次临时股东大会审议通过。2016年12月27日，按协议约定公司收到征收人首期货币补偿款，

人民币捌佰万元整（¥8,000,000元）。截止披露日，由于公司所征收区域正式确立为棚户区改造项目，项目主办方发生变化，

相关各项工作还需协调解决，公司暂无法按照此前协议约定期限收到剩余款项。

2.关于公开转让公司原办公场所及辅助资产事项

公司董事会同意公开转让公司原办公场所及辅助资产，并于2020年11月25日在西安文化产权中心对公司原办公场所及附

属资产予以挂牌出售。该项目正有序进行中。

3.收购阳光酒店事项

为确保国有资产保值增值，2020年12月29日公司与陕西阳光天地酒店有限公司股东签订《股权转让协议》，收购阳光酒

店100%股权。公司于2021年1月完成收购程序，陕西阳光天地酒店有限公司成为公司全资子公司，纳入2021年合并报表范围。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司成立西安西旅睿德教育运营管理有限公司，该公司注册资本金4000万元，公司持有其51％股权。公司尚

未出资，西安西旅睿德教育运营管理有限公司尚未正式经营，本报告期拟不将其纳入合并报表范围。

西安旅游股份有限公司 2021 年半年度报告全文

27

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,353,032 0.57%   1,353,032 0.57%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 1,353,032 0.57%   1,353,032 0.57%

  其中：境内法人持股 1,304,807 0.02%   1,304,807 0.55%

   境内自然人持股 48,225 0.55%   48,225 0.02%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 235,394,869 99.43%   235,394,869 99.43%

 1、人民币普通股 235,394,869 99.43%   235,394,869 99.43%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 236,747,901 100.00%   236,747,901 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

西安旅游股份有限公司 2021 年半年度报告全文

28

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 49,868
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或

冻结情况

股份

状态

数

量

西安旅游集团有限责任公司 国有法人 27.29% 64,602,145 0  64,602,145